
 
 
 
 
 
 

 

Strana 1 / 3 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Informace o zadávacím řízení 

Název zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ zadavatele: 61974757 

Název veřejné zakázky: 
„Traťový úsek Dolní Vítkovice – Kolonie Jeremenko –
Zvyšování rychlosti“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
 Z2021-010873 
 NR-04-21-OŘ-Če-OPD 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě  
(§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem sektorové veřejné zakázky jsou 
stavební práce spočívající ve zhotovení díla – 
rekonstrukce tramvajové trati s cílem zvýšení 
traťové rychlosti tramvajových vlaků na tramvajové 
trati v úseku tramvajová zastávka Dolní Vítkovice a 
tramvajová zastávka Kolonie Jeremenko, v obou 
směrech. Realizace veřejné zakázky bude probíhat 
za vyloučení tramvajového provozu v rozsahu dle 
požadavků zadavatele a nabídky dodavatele. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 18.490.314,63,- Kč bez DPH 

 
Označení účastníků zadávacího řízení  

(§ 217 odst. 2 písm. c) zákona) 

č. 
Firma nebo název účastníka 

zadávacího řízení 
Sídlo IČ 

1. Hroší stavby Morava a.s. Průmyslová 955/4, Holice. 779 00 Olomouc 28597460 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
(§ 217 odst. 2 písm. d) zákona) 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen jediný účastník zadávacího řízení. 

 

  



Strana 2 / 3 
 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

(§ 217 odst. 2 písm. e) zákona) 

Firma nebo název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo IČ 

Hroší stavby Morava a.s. Průmyslová 955/4, Holice. 779 00 Olomouc 28597460 

 

Komise nejprve provedla u vybraného dodavatele posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

ve smyslu ustanovení § 37 zákona, kdy konstatovala, že vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení v požadovaném rozsahu. 

S ohledem na skutečnost, že byla v zadávacím řízení na veřejnou zakázku podána pouze jedna nabídka, 

tedy vybraný dodavatel je v zadávacím řízení jediným účastníkem zadávacího řízení, došlo dle 

ustanovení § 122 odst. 3 zákona k výběru vybraného dodavatele bez provedení hodnocení.   

 

Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou zadavateli známi 
(§ 217 odst. 2 písm. f) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
(§ 217 odst. 2 písm. g) zákona) 

Není relevantní. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. h) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
(§ 217 odst. 2 písm. i) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení  
dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

(§ 217 odst. 2 písm. j) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky  
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

(§ 217 odst. 2 písm. k) zákona) 

Při podání nabídek byl použit elektronický nástroj zadavatele JOSEPHINE. 
 



Strana 3 / 3 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů,  
a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

(§ 217 odst. 2 písm. l) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel  
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. m) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu  
podle § 78 odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. n) zákona) 

Není relevantní. 

 
V Ostravě dne  
 

 ___________________________ 

 Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Jana Červenková 

specialista nákupu 

  

 


		2021-07-30T11:25:28+0200
	Jana Červenková




